
  
  

 

 

 

1 
 

via Giustiniani, 3 
35100 Padova 
sdd@unipd.it  
C.F. 80006480281 
P.IVA 00742430283 
www.sdb.unipd.it 

 
 

Prot. N. 569 
Anno 2020    Tit.  X     Cl. 4       Fasc. 1 
 
 

 
AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

n. 2020MI01 
 
Avviso pubblico di manifestazione di interesse finalizzato a reperire operatori 
economici da invitare alla Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 
b) del D.Lgs. n. 50/2016, da svolgersi nel Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), per l’affidamento della fornitura di un Servizio di 
allevamento e mantenimento delle Colonie Murine per un periodo di 22 (ventidue) 
mesi 
 
 
Il Dipartimento di Salute della Donna e del Bambino dell’Università degli Studi di 
Padova (di seguito SDB) rende noto, tramite il presente avviso, che intende indire 
un’indagine di mercato puramente esplorativa e informativa, attraverso idonee forme 
di pubblicità, ai fini dell’affidamento dell’appalto in oggetto. 
 
Mediante il presente avviso SDB intende perseguire i principi di economicità, efficacia, 
tempestività, pubblicità, imparzialità, trasparenza e rotazione nell’affidamento di 
contratti pubblici, garantendo al contempo il buon andamento della pubblica 
amministrazione, nel rispetto delle disposizioni di cui al D.Lgs. 50/2016 ed in 
particolare dell’art. 30 dello stesso. 
 
In esito all’indagine di cui al presente avviso, SDB intende inviare un invito a formulare 
la propria offerta rivolto a tutti gli operatori economici che presentino manifestazione 
di interesse nei termini e con le modalità indicate dal presente avviso e che siano in 
possesso dei requisiti previsti dal medesimo. 



   
  

 

 

 

2 
 

 
La procedura di selezione verrà svolta sulla piattaforma del MEPA e pertanto le 
imprese concorrenti devono essere abilitate alla categoria: BENI - PRODOTTI 
ALIMENTARI E AFFINI. 
 
 

1. STAZIONE APPALTANTE 
 
Dipartimento di Salute della Donna e del Bambino (SDB) GHOO¶UQLYHUVLWj GHJOL SWXGL 
di Padova ± Via Giustiniani n. 3 ± 35128 Padova. 
AL VHQVL GHOO¶aUW. 31 GHO D.LJV N. 50/2016, Responsabile Unico del Procedimento 
(RUP) è il Prof. Giorgio Perilongo. 
 
 

2. OGGETTO DELLA PROCEDURA E IMPORTO 
 

La SUHVHQWH SURcHGXUa Ka SHU RJJHWWR O¶LQGLYLGXa]LRQH GHJOL RSHUaWRUL HcRQRPLcL Ga 
invitare ad una procedura negoziata tramite richiesta di offerta nel MEPA per la 
fornitura del Servizio di allevamento e mantenimento delle Colonie Murine della 
durata di 22 (ventidue) mesi meglio descritto nel successivo art. 3. 
L¶LPSRUWR HcRQRPLcR cRPSOHVVLYR SUHVXQWR q GL ¼ 178.000,00 
(centosettantottomila/00). 
A tale importo è da sommare IVA a norma di legge. Non sono previsti oneri di 
sicurezza derivanti da rischi di natura interferenziale. 
 
 

3. SPECIFICHE DELLA FORNITURA 
 

Il Servizio di allevamento e mantenimento delle Colonie Murine richiesto viene 
descritto nella scheda tecnica allegata (Allegato 1). 
 
 

4. SOGGETTI CHE POSSONO PRESENTARE ISTANZA 
 
RHTXLVLWR SUHOLPLQaUH GL SaUWHcLSa]LRQH q O¶LVcUL]LRQH GHOO¶RSHUaWRUH HcRQRPLcR aO 
Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA). 



   
  

 

 

 

3 
 

Gli operatori economici interessati a partecipare alla procedura in oggetto ma non 
ancora iscritti dovranno presentare la propria manifestazione di interesse allegando alla 
medesima copia della domanda di iscrizione. 
 
Sono ammessi a partecipare alla presente Manifestazione G¶LQWHUHVVH JOL OSHUaWRUL 
EcRQRPLcL GL cXL aOO¶aUW. 45 GHO D.LJV. Q. 50/2016. 
 
 

5. REQUISITI GENERALI 
 
a) RHTXLVLWL GL RUGLQH JHQHUaOH GL cXL aOO¶aUW. 80 D.LJV. 50/2016: 

- è ammessa la partecipazione alla manifestazione di interesse dei candidati per i 
TXaOL QRQ VXVVLVWaQR OH caXVH GL HVcOXVLRQH GL cXL aOO¶aUW. 80 GHO D.LJV. Q. 50/2016; 

 
b) RHTXLVLWL GL LGRQHLWj SURIHVVLRQaOH GL cXL aOO¶aUW. 83 GHO D.LJV. Q. 50/2016: 

- LVcUL]LRQH QHO UHJLVWUR GHOOH LPSUHVH GHOOa C.C.I.A.A. R QHOO¶aSSRVLWR UHJLVWUR VH 
cRRSHUaWLYa, GaOOa TXaOH ULVXOWL cKH O¶LPSUHVa VYROJH aWWLYLWj QHO VHWWRUH GHOOa 
SUHVHQWH PaQLIHVWa]LRQH G¶LQWHUHVVH. 

 
 

6. MODALITA¶ DI PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI 
D¶INTERESSE 

 
Le manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura in oggetto dovranno essere 
LQYLaWH a PH]]R PEC aOO¶LQGLUL]]R dipartimento.sbd@pec.unipd.it, entro e non oltre le 
ore 12.00 del giorno 14 aprile 2020. 
 
IO PHVVaJJLR GRYUj ULSRUWaUH QHOO¶RJJHWWR: ³Manifestazione Interesse n. 2020MI01´. 
Si ricorda che il servizio di PEC ha validità legale solo se entrambe le e-mail, quella da 
cui si invia e quella in cui si riceve il messaggio, sono e-mail di posta certificata. 
Eventuali messaggi spediti da caselle non certificate o con oggetto diverso da quanto 
sopra indicato NON saranno presi in considerazione. 
Non si terrà conto e, quindi, saranno automaticamente escluse dalla procedura di 
selezione, le manifestazioni di interesse pervenute dopo la suddetta scadenza. 
IO PaQcaWR ULVSHWWR GHL WHUPLQL H/R LO PaQcaWR XWLOL]]R GHOO¶LQGLUL]]R PEC LQGLcaWR, 
comportano la mancata risposta a eventuali quesiti inviati o la mancata inclusione tra 
gli operatori che saranno invitati. 

mailto:dipartimento.sbd@pec.unipd.it


   
  

 

 

 

4 
 

 
La manifestazione di interesse dovrà essere presentata utilizzando il modulo 
predisposto da SDB allegato al presente Avviso, firmato digitalmente oppure con firma 
anagrafica e allegata copia fotostatica di un documento di identità in corso di validità 
di chi sottoscrive. 
 
 

7. FASE SUCCESSIVA ALLA RICEZIONE DELLE MANIFESTAZIONI 
DI INTERESSE 

 
Le manifestazioni di interesse pervenute verranno esaminate dal Responsabile del 
Procedimento che, previa verifica della completezza delle dichiarazioni in ordine al 
SRVVHVVR GHL UHTXLVLWL SUHYLVWL, VWLOa O¶HOHQcR GHJOL RSHUaWRUL HcRQRPLcL aPPHVVL. 
La SWa]LRQH ASSaOWaQWH, aL VHQVL GHOO¶aUW. 71 GHO DPR 445/2000, VL ULVHUYa Oa SRVVLbLOLWj 
di verificare la veridicità dei dati indicati nella domanda e di richiedere in qualsiasi 
momento i documenti giustificativi. 
Gli operatori economici ammessi di cui ai punti precedenti saranno invitati a presentare 
OH SURSULH RIIHUWH aWWUaYHUVR O¶LQYLR WUaPLWH MEPA GL aSSRVLWa ULcKLHVWa G¶RIIHUWa cRQ 
allegata la documentazione di gara. 
 
 

8. ULTERIORI INFORMAZIONI 
 
Il presente Avviso non costituisce proposta contrattuale e non vincola in alcun modo 
SDB, che sarà libero di seguire anche altre procedure. 
SDB si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva 
competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare 
alcuna pretesa. 
Eventuali richieste di chiarimento dovranno essere formulate entro il giorno 
08/04/2020 ore 12.00 esclusivamente per iscritto, via PEC aOO¶LQGLUL]]R: 
dipartimento.sdb@pec.unipd.it, VHJQaOaQGR O¶RJJHWWR: ³Manifestazione Interesse n. 
2020MI01´. 
 
 
 
 
 

mailto:dipartimento.sdb@pec.unipd.it


   
  

 

 

 

5 
 

9. TRATTAMENTO DATI PERSONALI 
 
I dati raccolti saranno trattati nel rispetto della normativa vigente in materia, in 
conformità con il Regolamento UE 2016/679 e, per la parte ancora in vigore, con 
Decreto Legislativo 196/2003 e s.m.i. 
 
 

10.  PUBBLICAZIONE AVVISO 
 
Il presente avviso, è pubblicato: 

- VXO VLWR LQWHUQHW GL SDB aOO¶LQGLUL]]R: https://www.sdb.unipd.it/news/, sullo 
stesso sito saranno pubblicate eventuali comunicazioni, chiarimenti o rettifiche; 

- aOO¶AObR GHOO¶UQLYHUVLWj GHJOL SWXGL GL PaGova al link 
https://protocollo.unipd.it/albo/ 

 
 

11.  ALLEGATI   
 
Si allegano, al presente Avviso pubblico di manifestazione di interesse: 
 

1. Scheda tecnica per fornitura servizio; 
2. Modello di istanza di manifestazione di interesse. 

 
 
Padova, 25/03/2020 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Giorgio Perilongo 

 

https://www.sdb.unipd.it/news/
https://protocollo.unipd.it/albo/

